
  

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero      4   Del  06-02-2006  
 

 

 
 

 

L'anno  duemilasei il giorno  sei del mese di febbraio alle ore 18.00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

GIOVANNI TONINELLI SINDACO P 

BONOMI PATRIZIO VICE-SINDACO P 

TAGLIAFERRI ANGELO ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor GIOVANNI TONINELLI in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Signor VINCENZO FRATANTONI 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

Oggetto: TARSU,TOSAP,DIRITTI  PUBBLICHE AFFISSIONI, LAMPADE 

  VOTIVE - CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2006. 
   
   

COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 

Codice fiscale  e Partita IVA 00663280162 

tel. 0346 51 014      fax 0346 51 694    e-mail:  info 



 Atto di Giunta Municipale n.     4 del 06-02-2006 COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 

Il Sottoscritto Carizzoni Dante, Responsabile del Servizio Finanziario, ATTESTA la regolarità tecnico-contabile del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Carizzoni Dante) 

_______________________________  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta Municipale n. 212 del 21.10.1994 con la quale si approva 
l’adeguamento delle tariffe inerenti la tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (T.A.R.S.U.); 
 
- la deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 18.02.1994 con la quale si approvano le 
tariffe inerenti l’imposta comunale sulla pubblicità – diritti sulle pubbliche affissioni; 
 

- la deliberazione della Giunta Municipale n.10 del 24.02.2003 con la quale sono state 
aggiornate per l’anno 2003 le tariffe relative alla tassa occupazione suolo pubblico 
(T.O.S.A.P) e per l’illuminazione votiva dei cimiteri; 

 
-la deliberazione della Giunta Municipale n.12 del 16.02.2004, con la quale sono state 
confermate per l’anno 2004 le tariffe relative alla T.A.R.S.U., T.O.S.A.P., Pubbliche Affissioni 
e Lampade votive dei cimiteri; 
 
-la deliberazione della Giunta Municipale n.7 del 28.01.2005, con la quale sono state 
confermate per l’anno 2005 le tariffe relative alla T.A.R.S.U., T.O.S.A.P., Pubbliche Affissioni 
e Lampade votive dei cimiteri; 
 
VISTO l’art. 27, comma 8, della Legge 28.12.2001 n.448 che stabilisce il termine per 
deliberare le tariffe, aliquote d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali entro la data di 
approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
DATO ATTO che per l’anno 2006 non si ritiene necessario rivedere le suddette tariffe; 
 
RAVVISATA la competenza della Giunta Municipale all’adozione del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 42 del T.U. 18.08.2000 n. 267; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in modo palese dagli Assessori presenti e votanti, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI CONFERMARE, per l’anno 2006, le tariffe oggi in vigore approvate con le 
deliberazioni in premessa indicate e relative a: 
 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani                          
 TO.S.A.P. 
 Diritti sulle pubbliche affissioni;              
 Lampade votive 

come da tabella sotto riportate: 
 



 Atto di Giunta Municipale n.     4 del 06-02-2006 COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 

TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 2006 

CATEGORIA 
IMPORTI 

IN EURO/MQ 

USO ABITAZIONE 0,59900 

ISTITUTI DI CURA 0,59900 

NEGOZI ARTIGIANALI 
INDUSTRIE 

1,10500 

ALBERGHI E PENSIONI 2,48400 

ESERCIZI PUBBLICI BAR 1,28100 

ISTITUTI DI RICOVERO 0,59900 

UFFICI PUBBLICI E PRIVATI 1,88000 

 
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 2006 

CATEGORIA 
IMPORTI 

IN EURO/MQ 

UNICA 11,36200 

 
TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 2006 

CARATTERISTICHE 

CATEGORIA 
I 

CATEGORIA 
II 

IMPORTO 
IN EURO 

IMPORTO 
IN EURO 

OCCUPAZIONE ORDINARIA 
PERMANENTE al mq. 

21,07080 10,53600 

OCCUPAZIONE ORDINARIA 
PERMANENTE SOPRASUOLO 

E SOTTOSUOLO al mq. 
10,53600 5,26800 

OCCUPAZIONE ORDINARIA 

TEMPORANEA al mq. 
1,23960 0,61920 

OCCUPAZIONE TEMPORANEA 

VENDITORI AMBULANTI al 
mq. 

1,61160 0,80520 

OCCUPAZIONE TEMPORANEA 

PER L’ESERCIZIO 
DELL’ATTIVITA’ EDILIZIA al 

mq. 

0,61920 0,30960 

 
ILLUMINAZIONE VOTIVA 2006 

CATEGORIA 
IMPORTO IN 

EURO 

UNICA/ cadauno 10,6900 

 
 
 
 

2. DI CONFERIRE, con voti favorevoli unanimi, art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
al presente provvedimento immediata esecutività. 



 Atto di Giunta Municipale n.     4 del 06-02-2006 COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
           Il Presidente                                                        Il Segretario 
  GIOVANNI TONINELLI                                                     VINCENZO FRATANTONI 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art.124, 1° comma del 
D.Lgs.vo 18 agosto 2000, nr.267, è stata affissa in copia all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 
10-02-2006 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 10-02-2006 al 24-02-2006 ai sensi dell’art. 
124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Vilminore di Scalve, li 10-02-2006  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
   VINCENZO FRATANTONI 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPI CONSILIARI 
(art.125, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr.267) 

 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125, comma 1° del D.Lgs.  18 agosto 2000, nr.267. 
 
Vilminore di Scalve, lì 10-02-2006  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
   VINCENZO FRATANTONI 

 
________________________________________________________________________________  

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA`    

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio di questo 
Comune senza riportare, entro 10 giorni dall’affissione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr.267. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         VINCENZO FRATANTONI 
 


